
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/220/2016 

RADY MIEJSKIEJ W OKONKU 

z dnia 28 grudnia 2016 r. 

w sprawie: zmiany uchwały Nr XVII/108/2015 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 25 listopada 2015 r.  

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Okonek na rzecz publicznych 

i niepublicznych podmiotów oświatowych prowadzonych przez podmioty niepubliczne oraz trybu  

i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 

446, z późn. zm.) oraz art. 80 ust 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U.  

z 2016 r. poz. 1943, z późn. zm.) Rada Miejska w Okonku uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XVII/108/2015 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Okonek na rzecz publicznych i niepublicznych 

podmiotów oświatowych prowadzonych przez podmioty niepubliczne oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania wprowadza się następujące zmiany: 

1. Paragraf 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

"1. Przedszkola publiczne nie będące przedszkolami specjalnymi otrzymują dotację na każdego ucznia  

w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla przedszkoli, z tym, że na ucznia niepełnosprawnego  

w kwocie nie niższej niż przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Okonek. 

2. Przedszkola publiczne specjalne otrzymują na każdego ucznia z budżetu gminy Okonek dotację  

w kwocie równej kwocie przewidzianej na ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej 

subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Okonek. 

3. Przedszkola niepubliczne, niebędące przedszkolami specjalnymi, spełniające wymagania określone  

w art. 90 ust. 1b ustawy o systemie oświaty, otrzymują na każdego ucznia z budżetu gminy Okonek dotację 

w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla przedszkoli, z tym, że na ucznia niepełnosprawnego  

w kwocie nie niższej niż przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Okonek. 

4. Przedszkola niepubliczne, niebędące przedszkolami specjalnymi, które nie spełniają warunków 

określonych w art. 90 ust. 1b ustawy o systemie oświaty, otrzymują na każdego ucznia z budżetu gminy 

Okonek dotację w wysokości równej 75% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym, że na ucznia 

niepełnosprawnego w kwocie nie niższej niż przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego 

przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Okonek. 

5. Osoba prowadząca wychowanie przedszkolne w publicznej innej formie wychowania przedszkolnego, 

otrzymuje na każdego ucznia dotację z budżetu gminy Okonek w wysokości równej 50% podstawowej 

kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym, że na ucznia niepełnosprawnego w kwocie nie niższej niż 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 30 grudnia 2016 r.

Poz. 8409



przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego innej formy wychowania przedszkolnego w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Okonek. 

6. Osoba prowadząca wychowanie przedszkolne w niepublicznej innej formie wychowania 

przedszkolnego, spełniającej wymagania określone w art. 90 ust. 1c ustawy o systemie oświaty, otrzymuje 

na każdego ucznia z budżetu gminy Okonek dotację w wysokości równej 50% podstawowej kwoty dotacji 

dla przedszkoli, z tym, że na ucznia niepełnosprawnego w kwocie nie niższej niż przewidziana na takiego 

ucznia niepełnosprawnego innej formy wychowania przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez Gminę Okonek. 

7. Osoba prowadząca wychowanie przedszkolne w niepublicznej innej formie wychowania 

przedszkolnego, niespełniającej warunków, o których mowa w art. 90 ust. 1c ustawy o systemie oświaty, 

otrzymuje na każdego ucznia dotację z budżetu gminy Okonek w wysokości równej 40% podstawowej 

kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym, że na ucznia niepełnosprawnego w kwocie nie niższej niż 

przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego innej formy wychowania przedszkolnego w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Okonek. 

8. Niepubliczne szkoły o uprawnieniach szkół publicznych, w których jest realizowany obowiązek 

szkolny lub obowiązek nauki, otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu gminy Okonek w wysokości 

równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy Okonek. 

9. Publiczne i niepubliczne: przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, szkoły podstawowe, 

które prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka - niezależnie od podstawowej dotacji na uczniów 

lub wychowanków tych jednostek oświatowych - otrzymują na każde dziecko objęte wczesnym 

wspomaganiem rozwoju, dotację z budżetu gminy Okonek w wysokości równej kwocie przewidzianej na 

takie dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy 

Okonek. 

10. Publiczne i niepubliczne: przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, szkoły podstawowe, 

które prowadzą zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze, otrzymują na każdego uczestnika tych zajęć dotację z 

budżetu gminy Okonek w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego uczestnika zajęć 

rewalidacyjno-wychowawczych w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy Okonek.” 

2. W paragrafie 5 dodaje się ust. 7-13 w brzmieniu: 

„7. Jeżeli osoba reprezentująca lub prowadząca kontrolowaną jednostkę odmawia podpisania protokołu – 

protokół podpisują jedynie osoby kontrolujące, czyniąc w nim adnotację o odmowie podpisania protokołu 

oraz dołączają pisemne wyjaśnienie przyczyn odmowy podpisu. 

8. Odmowa podpisania protokołu nie wstrzymuje wydania wniosków pokontrolnych oraz dochodzenia 

zwrotu dotacji w trybie określonym w odrębnych przepisach. 

9. Osoba reprezentująca lub prowadząca kontrolowaną jednostkę oświatową może zgłosić Burmistrzowi 

Okonka w terminie 7 dni od dnia podpisania protokołu kontroli, pisemne wyjaśnienia lub zastrzeżenia, co 

do ustaleń zawartych w protokole. 

10. Burmistrz Okonka rozpatruje złożone wyjaśnienia i zastrzeżenia oraz zawiadamia pisemnie 

kontrolowaną jednostkę o wyniku tego rozpatrzenia w terminie 14 dni od dnia ich wpływu. 

11. W przypadku stwierdzenia, w trakcie kontroli, nieprawidłowości mających wpływ na prawo do 

dotacji lub na wysokość dotacji, przysługującej kontrolowanej jednostce, Burmistrz Okonka w terminie  

14 dni od dnia podpisania protokołu albo od dnia wpływu wyjaśnień lub zastrzeżeń, o których mowa ust. 9, 

kieruje do kontrolowanego podmiotu wystąpienie pokontrolne wzywające do zwrotu całości lub części 

przekazanej dotacji. 

12. Wystąpienia pokontrolnego nie kieruje się, jeżeli Burmistrz Okonka uwzględni wyjaśnienia lub 

zastrzeżenia, o których mowa w ust. 9. 

13. Podmioty kontrolowane w terminie 14 dni od dnia otrzymania wystąpienia pokontrolnego 

zawiadamiają Burmistrza Okonka o realizacji wniosków zawartych w wystąpieniu pokontrolnym.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Okonka. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8409



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. 

 

 

Przewodniczący Rady  

(-) Włodzimierz Choroszewski 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8409


		2016-12-30T09:59:56+0000
	Polska
	Monika Kontecka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




